
Documento assinado eletronicamente por:
Telma Araujo do Nascimento, Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas, em 23 de fevereiro de 2022 as
14:44.

Com fundamentação baseada no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, com Redação dada pelo art. 12
do Decreto nº 10.543, de 2020.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 22 de fevereiro de 2022 as 15:56. Para comprovar sua autenticidade,
faça a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ufc.br/valida.php e forneça os dados
abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: 74559838CBBA2E5D96ACDE1A20C772B7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 540/PROGEP/UFC, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Universidade
Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conforme
disposto na Portaria nº 1831 de 12.05.2017 do senhor Reitor e o que consta
no Processo nº 23067.007885/2022-12,

RESOLVE

Declarar Vago,  o  cargo de Professor do Magistério Superior,
Código  de  Vaga  nº  0223940,  do  quadro  de  pessoal  desta  Universidade,
ocupado  pelo  servidor  ODAIR  PASTOR  FERREIRA,  SIAPE  nº  1902314,
lotado(a) no(a) Departamento de Fisica, e em exercício no(a) Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduação, em virtude de posse em outro cargo inacumulável,
de acordo com art. 33, Inciso VIII, da Lei 8.112/90, a pedido, a partir de 03
de março de 2022.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm#art33
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm#art12
http://sippag.ufc.br/portarias/visualizar/?numero=540&ano=2022&hash=74559838CBBA2E5D96ACDE1A20C772B7
http://sippag.ufc.br/valida.php

